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علیه اروپاعلیه اروپا
 آفریقا آفریقا
 و آسیـــا و آسیـــا

   پس از منتشر شدن شــایعات قبول هدایت ناپولی توسط 
آنتونیو کونته، او اعلام کرد به این زودی ها قصد بازگشــت به 
مربیگری را نــدارد. میلان یکی از مقصدهــای احتمالی او در 

فصل آینده است.

   اگر الاتفاق عربستان به جردن هندرسون مجوز خروج دهد، 
باشــگاه آژاکس به جذب او علاقه دارد. نیوکاســل هم ممکن 
است با هندرسون مذاکره کند. این بازیکن حتی خودش را به 

بایرن مونیخ و بایرلورکوزن هم پیشنهاد کرده است.

   درباره امباپه باز هم شایعات زیاد اســت. ناصر الخلیفی، رئیس 
باشگاه پاری سن ژرمن رســما اعلام کرد که این بازیکن در پاریس 
می ماند و پروژه ای را که آغاز کرده، به اتمام می رساند. رئیس باشگاه 
پی اس جی همچنین با دلخوری از لیونل مسی حرف زد و گفت: »اول 
باید بگویم او بهترین بازیکن تاریخ است. برای مسی پس از اینکه تمام 
عمرش را در بارسلونا سپری کرد، آمدن به اینجا آسان نبود. وقتی 
مسی به پاریس آمد، شرایط او مثل نیمار، امباپه و... نبود. من برای او 
احترام زیادی قائلم اما خوب نیست پس از جدایی، از پاری سن ژرمن 
بد بگوید. این کار بی احترامی اســت. از مســی و هرکس دیگری 

می خواهم تا زمانی که در باشگاه حضور دارند، صحبت کنند.«

تابستان گذشته رئیس جنجالی باشگاه ناپولی گفته 
بود دیگر دوســت ندارد بازیکن آفریقایی استخدام 
کند چون این بازیکنان به مدت یک ماه در میانه فصل 
به خاطر حضور در جام ملت های آفریقا غیب شــان 
می زند. البته دی لورنتیس مدتی بعد قرارداد اوسیمن، 
مهاجم نیجریه ای تیمش را تمدید کرد. در حال  حاضر 
باشگاه های اروپایی به مدت 4هفته از خدمات بازیکنان 
آفریقایی و آسیایی خود محروم هستند. باشگاه های 
لیگ برتری که از جام ملت های آفریقا و آسیا آسیب 

می بینند به این شرح هستند:
   آرســنال: محمد النی)مصر(، توماس پارتی)غنا( و 

تاکهیرو تومیاسو)ژاپن(.
   استون ویلا: برتراند ترائوره)بورکینافاسو(.

   برایتون: ســیمون آدینگرا)ســاحل عــاج(، طارق 
لمپتی)غنا(، سامی چوچان)تونس( و کائورو میتوما)ژاپن(.
   برنتفورد: یوان ویسا)کنگو(، برایان امبومو)کامرون(، 

فرانک اونیکا)نیجریه( و سامان قدوس)ایران(.

   بورنمــوث: دانگــو اوتارا)بورکینافاســو(، آنتــوان 
سمنیو)غنا( و حامد ترائوره)ساحل عاج(.

لایــل  و  زاروری)مراکــش(  انــس  برنلــی:     
فاستر)آفریقای جنوبی(.

   چلسی: نیکلاس جکسون)سنگال(.
   کریستال پالاس: چیــک دوکور)مالی(، جردن آیو و 

جفری شلوپ)هر دو از غنا(.
   اورتــون: عبــدالله دوکوره)مالــی( و ادریســا 

گاناگی)سنگال(.
   فولام: کالویــن باســی)نیجریه( و الکــس ایووبی 

)نیجریه(.
   لیورپول: جوئل ماتیپ)کامرون(، محمد صلاح)مصر( 

و واتارو اندو)ژاپن(.
   لوتون: عیســی کابوره)بورکینافاسو( و پیلی رودوک 

امپانزو)کنگو(.
   منچسترسیتی: بدون بازیکن آفریقایی و آسیایی.

   منچســتریونایتد: آنــدره اونانا)کامــرون(، آماد 

دیالو)ساحل عاج(، ســوفیان امرابات)مراکش( و هانیبال 
مجبری)تونس(.

   نیوکاسل: بدون بازیکن آفریقایی و آسیایی.
   ناتینگهام فارست: ســرژ اوریر، ویلی بولی و 
ابراهیم ســانگاره)هر سه از ســاحل عاج(، چیخو 
کویاته و موســی نیاخاته)هر دو از سنگال(، اولا 
آینا، امانوئــل دنیس و تایوو آوونی)هر ســه از 

نیجریه(.
   شــفیلد یونایتد: بنی ترائوره)ســاحل 
عــاج(، اســماعیلا کولیبالی)مالــی( و انیــس 

بن سلیمان)تونس(.
   تاتنهــام: پــاپ ماتــار سار)ســنگال(، ایو 

بیسوما)مالی( و سون هیونگ مین)کره جنوبی(.
   وستهم: سعید بن رحما)الجزایر(، محمد کودوس)غنا(، 

ماکسول کورنت)ساحل عاج( و نایف آگورد)مراکش(.
   ولوز: رایان آیت نوری)الجزایر(، بوباکار ترائوره)مالی( 

و هوانگ هی چان)کره جنوبی(.

به فاصله چند روز پس از اظهارنظر پوچتینو که گفته بود چلسی قهرمان جام حذفی می شود، این تیم در جام 
اتحادیه به دست تیم دسته پایین تر میدلزبورو حذف شد. پوچ پیش از این مسابقه گفته بود: »مهم این است 

که از دیدار نیمه نهایی لذت ببریم. ما نباید با این فکر که حتما باید در فینال حضور داشته باشیم به این 
مسابقات برویم. هیچ الزامی برای حضور ما در فینال وجود ندارد.« این اظهارات باعث خشم هواداران 
شد و آنها گفتند که در زمان آبراموویچ مربیان جرأت نداشتند مسابقات را تا این حد دست کم بگیرند. 
این نخستین بار در ۲۵سال  گذشته و در قرن جدید بود که آبی ها در جام اتحادیه مقابل یک تیم از 
سطوح پایین تر فوتبال انگلیس شکست می خورند. آخرین بار در قرن بیستم این اتفاق رخ داد؛ 
حذف مقابل هادرزفیلد در اکتبر۱۹۹۹. چلسی ۵بار در این جام قهرمان شده بود. هواداران در 

پایان بازی اعتراض خود را نسبت به تیم ابراز کردند و وساطت تیاگو سیلوا هم آنها را آرام نکرد.
     در میان همه تیم های لیــگ برتری، فقط بورنموث و ناتینگهام فارســت)3۲( بیش از 

چلسی)3۱( در تمام رقابت ها از شروع فصل گذشته شکست خورده اند.
     هیچ تیمی بیش از آبی ها در خارج از خانه شکست نخورده)۲۱بار(.

     ۱8سال بود که میدلزبورو نتوانسته بود به چلسی گل بزند. گلی که هیدن هکنی به ثمر رساند، 
نخستین گل بازیکنان میدلزبورو مقابل چلسی در ۱8سال اخیر و پس از ۱4ساعت و ۶دقیقه بازی 

بود )مارک ویدوکا، آگوست۲۰۰۶(.
     یک خبر دیگر از باشگاه چلسی؛ رئیس جمهور جدید آرژانتین، مایلی، اعلام کرده است که 

برای رونق فوتبال باشگاهی در این کشور می خواهد پای سرمایه گذاران را به لیگ باز کند. او مدعی 
شده که تاد بولی، مالک آمریکایی چلسی نخستین سرمایه گذاری است که به فوتبال این کشور 

خواهد آمد: »مالکان آمریکایی چلسی در لیگ برتر انگلیس، به خرید باشگاهی از بین باشگاه های 
بوکاجونیورز، راسینگ، استودیانتس، نیولز اولد بویز و لانوس علاقه مند هستند.« مایلی که هوادار 

متعصب بوکا  جونیورز است گفته: »سرمایه گذاران عربی نیز هستند. آنها هم می خواهند در لیگ ما 
سرمایه گذاری کنند. من طرفدار بوکا جونیورز هستم و اگر سرمایه گذاران خارجی بوکا را بخرند، پول 
زیادی برای باشگاه خرج خواهند کرد. این یعنی بوکا به شدت قوی خواهد شد و ریورپلاته دیگر توانایی 
بردن یک بازی را هم ندارد. فقط بگویید باید کجا را امضا کنم. من بوکا و فوتبال آرژانتین را به اوج خواهم 
رساند. امیدوارم این اتفاق بیفتد. خوش بین هستم که مالکان آمریکایی چلسی بوکا جونیورز را می خرند.«

زیان باشگاه های بزرگ از تورنمنت بدموقع

 بیش از
 200 بازیکن از  

5لیگ معتبر 
اروپایی راهی 

جام ملت های 
آفریقا شده اند. 

لیگ یک فرانسه 
88بازیکن، لیگ 

برتر 48نفر، 
سری آ37، 
لالیگا27 و 

بوندس لیگا 
26بازیکن به جام 

ملت های آفریقا 
هدیه داده اند.

200
بازیکنانی 

که در پایان مرحله گروهی حذف 

می شوند احتمالا فقط یک بازی لیگ برتر 

را از دست خواهند داد. با این حال اگر بازیکنی عضو 

تیمی باشــد که به فینال هر یک از تورنمنت ها برسد 

4مسابقه لیگ برتر را از دست خواهد داد. برخی بازی های 

مهم در غیاب آســیایی ها و آفریقایی هــا در لیگ برتر: 

منچستریونایتد- تاتنهام)14ژانویه(، ناتینگهام فارست 

- آرسنال)30ژانویه(، لیورپول - چلسی)31ژانویه(، 

من یونایتــد- وســتهم)4فوریه(، آرســنال 

4فوریــه(، وســتهم -  - لیورپول)

11فوریه(. آرســنال)

لیورپول 
3بازیکــن خــود را به 

مناســبت جام ملت ها در اختیار 

ندارد و همزمان چندیــن بازیکن هم 

مصدوم هستند. کلوپ باید در یک ماه آینده 

بدون وینگر راســت، هافبک دفاعی، دفاع 

چپ و راست تخصصی تیمش را بچیند. لیست 

غایبان لیورپول به دلیل مصدومیت و حضور 

در تیم ملی: رابرتسون، الکساندر آرنولد، 

ســیمیکاس، ماتیپ، اندو، بایچتیچ، 

تیاگو آلکانترا، ژوبوســلای و 
محمد صلاح.

جاده هموار
آیا بارسلونا از مسیری ساده تر به فینال 

می رسد؟
دیشب دربی مادرید در ورزشگاه الاول پارک ریاض نخستین 
فینالیست سوپرجام اسپانیا را مشخص کرد و حالا نوبت پای 
دوم فینال است و امشب بارســلونا به عنوان قهرمان لالیگا با 
اوساسونا نایب قهرمان کوپادل ری بازی می کند. ژاوی این روزها 
انتقادات زیادی را به جان خریده. تیمش خوب بازی نمی کند، 
کم گل می زند و زیاد گل می خورد. اما همین مربی فصل پیش 
هم لالیگا را برد هم سوپرجام را. بارســا در جام حذفی قرعه 
مناسبی به دست آورده و به تور تیم دسته سومی خورده و بیش 
از رئال و اتلتیکو برای قهرمانی شانس دارد چون این دو تیم به 
قرعه هم افتاده اند. بارسا در سوپرجام هم نسبت به دیگر دیدار 
نیمه نهایی قرعه ساده تری گیر آورده. در واقع، انگار به این تیم 

شانس داده شده تا راحت تر به فینال صعود کند.
   در 22تقابل رودرروی بارســا و اوساسونا، بارسلونا 17برد، 

2شکست و 3تساوی کسب کرده است.
   مهاجم لهستانی بارسا، رابرت لواندوفسکی که این روزها 
زیاد از او انتقاد می شود، این فصل روی 12گل در 15بازی که 
از ابتدا در ترکیب قرار گرفته، نقش داشته است. او در پیروزی 
ضعیف 3بر 2چنــد روز پیش تیــم در جام حذفی مقابل تیم 
دسته چهارمی از روی نقطه پنالتی گل زد درحالی که بازی را از 
روی نیمکت آغاز کرده بود. لوا که با 45میلیون یورو و با روندی 
فرسایشی به زور از بایرن مونیخ خریده شد، با اینکه فصل پیش 
آقای گل لالیگا بود، هنوز نتوانسته اعتماد هواداران و باشگاه 
را به دست آورد. دســتمزد بالای این مهاجم پابه سن گذاشته 
چیزی است که بارسا را آزار می دهد. او فصل آینده 32میلیون 
یورو باید از باشگاه حقوق بگیرد که تقریبا 4برابر حقوقی است 

که کریم بنزما در رئال مادرید می گرفت.
   تیم های رئال و بارســا برای حضور در عربستان هر کدام 
6میلیون و اتلتیکو 3میلیون و اوساسونا یک میلیون یورو سود 
می برند. صعود به فینال یک میلیــون و قهرمانی یک میلیون 
یوروی دیگر پاداش دارد. نکته عجیب درخواست فدراسیون 
فوتبال اســپانیا از 3تیم دیگر برای کمک به اوساســونا بود. 
فدراسیون از 3باشگاه دیگر خواسته تا هرکدام 200هزار یورو 
به اوساسونا پرداخت کنند تا درآمد این باشگاه از این مسابقات 

بیشتر شود.
   ایلکای گوندوغــان، هافبک آلمانی این فصل بارســا در 
17بازی که در ترکیب ثابت بوده، روی 6گل تأثیر مســتقیم 
گذاشــته اما از او هم انتقادات زیادی می شود. او سال2023 
را بهترین ســال فوتبالی اش دانســت اما وقتی دید هواداران 
و خود باشگاه به آن اســتناد می کنند گفت منظورش کسب 
سه گانه با منچسترسیتی بوده و ربطی به حضورش در بارسلونا 
نداشته. این یکی از دلایلی است که این آلمانی هنوز نتوانسته 

محبوبیتی در بارسلون به دست آورد.
   آنته بودیمیر، ملی پوش کروات اوساسونا در این فصل روی 
11گل در 16بازی که در ترکیب ثابت بوده نقش داشته است.

   بارسلونا در حال حاضر با 3پیروزی از 5بازی اخیر خود در 
لیگ، سوم است. آنها 7امتیاز کمتر از رئال مادرید، صدرنشین 
لیگ دارند و ژاوی سرمربی این تیم پس از چند نمایش 

ضعیف تحت فشار قرار گرفته است.
   بارســلونا بــا 14 و رئال بــا 12قهرمانی 
پرافتخارترین تیم های سوپرجام هستند، 
بیلبائو و دپورتیــوو لاکرونیا با 3 و اتلتیکو 
با 2قهرمانی در رده های بعدی هســتند. 
از زمان فرمت 4تیمی شــدن مســابقات 
در عربستان 2بار رئال به قهرمانی رسیده، 
یک بار بارسا و یک بار اتلتیک بیلبائو. فصل پیش 
بارسا در نیمه نهایی بتیس را در ضربات پنالتی 

شکست داد و در فینال 3بر یک بر رئال پیروز شد.
   بارسا در غیاب تراشتگن مصدوم نمی تواند بازی ها را 
بدون گل خورده به پایان ببرد. هر 12پیروزی آخر این تیم 

با اختلاف یک گل به دست آمده است.
   بارسا در 6بازی از 7رویارویی آخر توانسته اوساسونا را ببرد 
و تنها یک بار مساوی کرده است. 3سال و نیم از آخرین شکست 

مقابل این تیم پامپلونایی در سال2020 می گذرد.
   اوساســونا در 7بازی از 8بازی اخیر خود نتوانسته بیش از 
یک گل به ثمر برساند اما در چند بازی اخیر ثابت کرده که تیم 
سختی برای شکست دادن اســت و در 4بازی قبلی خود 3بار 

کلین شیت کرده است.
   تراشتگن، مارکوس آلونسو و گاوی حتما به بازی نمی رسند 
اما پدری، کانسلو و اینیگو مارتینس به همراه تیم به عربستان 

سفر کرده اند.

   رادو دراگوشــین، مدافع 
21ســاله رومانیایــی جنوا 
از بین بایــرن و تاتنهام، تیم 
انگلیســی را انتخاب کرد و با 
25میلیون یــورو + 5میلیون 
پــاداش از جنوا بــه تاتنهام 
می رود. جد اســپنس هم در 
این انتقال به صورت قرضی به 
جنوا رفت. دراگوشین به این 
دلیل تاتنهام را انتخاب کرد که 
باور دارد آنجا شانس بیشتری 
بــرای بــازی دارد. او تجربه  
چنین چیزی را در یوونتوس 
داشت و نمی خواست بازیکنی 
حاشیه ای باشد و دوباره یکی 
دو ســال دیگر از ســطحی 
پایین تر کارش را از سر بگیرد. 
بایــرن حالا جــدی به دنبال 
جذب اریک دایــر از تاتنهام 

است.

آبی ها 
عاشق باخت 
هستند
 طرز تفکر پوچتینو چلسی
 را حذف کرد


